令和２年７月１５日
保護者の皆様

                               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ローマ日本人学校
校長　谷口　　徹

２０２０年度　本校ホームページへの写真掲載の承諾について

日頃から、本校の教育活動推進について、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、本校の教育活動の様子をより理解していただくための広報活動の一環として、本校ホームページを公開しております。
　つきましては、お子様を撮影した写真を本校ホームページに掲載することについて、下の承諾書を９月１日（火）までにご提出くださるようお願いいたします。
なお、子どもたちの写真につきましては、従来から画像サイズを小さくする、氏名と顔を一緒に載せないなど、第三者から容易に個人が特定されないよう工夫し、トラブルの発生を防いでおりましたが、引き続き十分配慮しながら本校の教育活動を広くお知らせしていきたいと考えております。

記

１ 掲載にあたって
⑴　悪意をもった閲覧者により情報が転載されたり、外部の掲示板等での冷やかしやからかいを受けたりする恐れがあると思われる写真は公開しません。
⑵　児童生徒の氏名は掲載しません。なお、名前が掲載されていなくても、その他の情報から名前がわかる写真は掲載しません。
⑶　掲載を承諾しないとされた方については、該当のお子様の写真は掲載しません。
　　⑷　不承諾とした場合でも、全体写真や後ろ姿など本人と特定できない場合は掲載することがあります。

２ その他
⑴　Web サイトに掲載した内容は、本校関係者だけでなく一般の人からも閲覧できます。
⑵　掲載後、写真掲載の中止を希望される場合は、学校長宛に書面でご連絡ください。

✄………………………………………　キ　リ　ト　リ　セ　ン …………………………………………
　２０２０年度ローマ日本人学校ホームページへの写真掲載の承諾書

次のいずれかに○印をお願いします。
（　　）写真のホームページ掲載を承諾します。
（　　）写真のホームページ掲載を承諾しません。
（　　）写真掲載について次のようにしてください。［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

ローマ日本人学校　小・中　学部（　　）年　児童生徒氏名（　　　　　　 　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　小・中　学部（　　）年　児童生徒氏名（　　　　　　 　　　　　　　　　）
保護者氏名（　　　　 　　　　　　　　　　　）